1

（公社）日本技術士会近畿本部 上下水道部会役員会議事録（平成 26 年度第 2 回）

＜役員会議事録＞

日 時：平成 26 年 6 月 5 日（木）17：00～17：30

場 所：技術士会近畿本部会議室

出席者：今村部会長、西澤（書記）、中村、菱田副部会長、植野、天野、高橋幹事

欠席者：飯盛、佐野、小宮幹事、森田監事

議題

１．ホームページの運営について

① 高橋幹事から説明

・ 個別に HP を作っている部会は上下水道部会だけである

・ 近畿本部 HP の[近畿本部部会]に各部会の「行事案内・報告」を掲載してあるが,

部会として「報告」としてマメに掲載しているところが少ない。また、これを掲載す

るためには近畿本部の負担になっている。

② 今村部会長より補足説明

・ 技術士会近畿本部上下水道部会で検索しても、近畿本部の HP が出てしまう。

近畿本部部会を検索し、「行事案内・報告」に行き着くが近畿本部上下水道部会の HP

でも行事案内・部会報告を掲載しており、重複しているため整理したい。

結論: （１）これまでの「報告」を上下水道部会の HP のみの掲載に一本化する。

     （２）近畿本部 HP で上下水道部会の「行事案内・報告」の欄をなくし、部会 HP に

リンクするようにする。

     （３）「行事案内・報告」の上下水道部会のアドレス表示を名前表示（上下水道部会）

        に変更し、リンク先をわかりやすくする。

２. 11 月の大滝ダム見学会（バスツアー）について

・ 集合場所は大阪駅近くの JR 東海道線側道「健康保険病院」近くとする。

・ 参加費用については、会員は無料、非会員は\1,000 を徴収。

・ 別途、資料費として参加者から\1,000～\2,000 程度を徴収し、当日の資料や飲料・

昼食の費用とする。

・ バス代金は\108,000 だが、高速道路代金や諸雑費は別途必要。

参考：大滝ダムまで距離は 80km。このうち高速は 48km。普通自動車のとき、\1,850

で、所用時間 2 時間程度。大型バスのときの高速料金は、不明。

３. 平成 26 年度近畿本部年次大会開催の案内

  既に 6 月 28 日の案内は各自に届いているが、参加できる方は参加願いたい。

  今村部会長は参加するが、当日、地域表彰者の表彰もあり、上下水道部会から西澤副会長、

森田監事を推薦しており、当日本部長から表彰される予定であり、両名は出席すること。

以上